



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	7.853.869,48	1.314.575,00	3.910.275,00	1.412.798,92	3.926.934,74	3.564.259,50
RECEITAS DE CAPITAL	1.336.871,96	56.600,00	169.300,00	188.435,98	668.435,98	60.000,00
SUBTOTAL	9.190.741,44	1.371.175,00	4.079.575,00	1.601.234,90	4.595.370,72	3.624.259,50
(-) DEDUÇÕES	1.243.723,56	201.445,00	603.550,00	223.817,40	621.861,78	578.124,84
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	94.836,70	9.835,00	25.050,00	17.814,84	47.418,35	40.499,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.600,00	10.700,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.148.886,86	188.010,00	567.800,00	206.002,56	574.443,43	537.625,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.947.017,88	1.169.730,00	3.476.025,00	1.377.417,50	3.973.508,94	3.046.134,66
RECEITA CORRENTES	7.853.869,48	1.314.575,00	3.910.275,00	1.412.798,92	3.926.934,74	3.564.259,50
RECEITAS DE CAPITAL	1.336.871,96	56.600,00	169.300,00	188.435,98	668.435,98	60.000,00
SUBTOTAL	9.190.741,44	1.371.175,00	4.079.575,00	1.601.234,90	4.595.370,72	3.624.259,50
(-) DEDUÇÕES	1.243.723,56	201.445,00	603.550,00	223.817,40	621.861,78	578.124,84
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	94.836,70	9.835,00	25.050,00	17.814,84	47.418,35	40.499,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.600,00	10.700,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.148.886,86	188.010,00	567.800,00	206.002,56	574.443,43	537.625,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.947.017,88	1.169.730,00	3.476.025,00	1.377.417,50	3.973.508,94	3.046.134,66

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	6.229.897,09	1.038.316,18	3.114.948,55	433.272,25	5.612.047,53	1.064.570,80	3.033.907,18	2.651.718,47	
(-) Juros e Encargos da Dívida	22.300,00	3.716,67	11.150,00	0,00	19.867,99	0,00	19.867,99	9.694,66	
SUBTOTAL	6.207.597,09	1.034.599,52	3.103.798,55	433.272,25	5.592.179,54	1.064.570,80	3.014.039,19	2.642.023,81	
DESPESAS DE CAPITAL	1.356.887,51	226.147,92	678.443,76	620.470,30	842.025,77	39.943,95	257.915,10	33.276,59	
(-) Deduções	500,00	83,33	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização de Dívida	500,00	83,33	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.563.984,60	1.260.664,10	3.781.992,30	1.053.742,55	6.434.205,31	1.104.514,75	3.271.954,29	2.675.300,40	
RESULTADO	-6.415.097,74	-1.072.654,10	-3.214.192,30	-847.739,99	-5.859.761,88	-898.512,19	-2.697.510,86	-2.137.675,36	
RESULTADO	383.033,28	-90.934,10	-305.967,30	323.674,95	-2.460.696,37	272.902,75	701.554,65	370.834,26	
DESPESAS CORRENTES	6.229.897,09	1.038.316,18	3.114.948,55	433.272,25	5.612.047,53	1.064.570,80	3.033.907,18	2.651.718,47	
(-) Juros e Encargos da Dívida	22.300,00	3.716,67	11.150,00	0,00	19.867,99	0,00	19.867,99	9.694,66	
SUBTOTAL	6.207.597,09	1.034.599,52	3.103.798,55	433.272,25	5.592.179,54	1.064.570,80	3.014.039,19	2.642.023,81	
DESPESAS DE CAPITAL	1.356.887,51	226.147,92	678.443,76	620.470,30	842.025,77	39.943,95	257.915,10	33.276,59	
(-) Deduções	500,00	83,33	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização de Dívida	500,00	83,33	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.563.984,60	1.260.664,10	3.781.992,30	1.053.742,55	6.434.205,31	1.104.514,75	3.271.954,29	2.675.300,40	
RESULTADO	-6.415.097,74	-1.072.654,10	-3.214.192,30	-847.739,99	-5.859.761,88	-898.512,19	-2.697.510,86	-2.137.675,36	
RESULTADO	383.033,28	-90.934,10	-305.967,30	323.674,95	-2.460.696,37	272.902,75	701.554,65	370.834,26	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	305.178,55	385.305,36	545.893,10	160.587,74	240.714,55	
(-) Aplicações Financeiras	1.022.068,91	1.457.177,26	1.583.646,59	126.469,33	561.577,68	
(-) Demais Ativos Financeiros	16.458,18	22.528,91	24.125,10	1.596,19	7.666,92	
(+) Restos a Pagar Processados	28.708,36	1.892,36	1.892,36	0,00	-26.816,00	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.314.997,28	-1.863.119,17	-2.151.772,43	-288.653,26	-836.775,15	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.314.997,28	-1.863.119,17	-2.151.772,43	-288.653,26	-836.775,15	
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	305.178,55	385.305,36	545.893,10	160.587,74	240.714,55	
(-) Aplicações Financeiras	1.022.068,91	1.457.177,26	1.583.646,59	126.469,33	561.577,68	
(-) Demais Ativos Financeiros	16.458,18	22.528,91	24.125,10	1.596,19	7.666,92	
(+) Restos a Pagar Processados	28.708,36	1.892,36	1.892,36	0,00	-26.816,00	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.314.997,28	-1.863.119,17	-2.151.772,43	-288.653,26	-836.775,15	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.314.997,28	-1.863.119,17	-2.151.772,43	-288.653,26	-836.775,15	